
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE CULTURA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.cultura@umh.es 
Pàgina 1 / 5 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOCA LA 
PRESENTACIÓ DE PROPOSTES DE CURSOS D’ESTIU, 
CURS ACADÈMIC 2020/2021 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Convocar la presentació de propostes de 
Cursos d’Estiu, curs acadèmic 2020/2021 i aprovar les 
bases que regulen aquesta convocatòria, incloses com 
a annex I d’aquesta resolució.   
 
SEGON. Autoritzar la publicació de la convocatòria per 
a la presentació de propostes de Cursos d’Estiu, curs 
acadèmic 2020/2021 en el BOUMH. 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE 
CURSOS DE VERANO, CURSO ACADÉMICO 
2020/2021 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. Convocar la presentación de propuestas de 
Cursos de Verano, curso académico 2020/2021 y 
aprobar las bases que regulan esta convocatoria, 
incluidas como anexo I de esta resolución.   
 
SEGUNDO. Autorizar la publicación de la convocatoria 
para la presentación de propuestas de Cursos de 
Verano, curso académico 2020/2021 en el BOUMH. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMGEzYWYxOWQtNWYyOC00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por TATIANA SENTAMANS GOMEZ  el día 2021-01-21

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00110/2021

Elche, 21/01/2021

Boletín Oficial de la UMH, 22 de enero de 2021



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE CULTURA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.cultura@umh.es 
Pàgina 2 / 5 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 
 
S’entén que tots els substantius, adjectius i pronoms 
de persona que apareixen en gènere gramatical 
masculí en el document, fan referència a tots els 
subjectes que integren la comunitat universitària, 
sense distinció de sexe i/o gènere. 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 
Se entenderá que todos los sustantivos, adjetivos y 
pronombres de persona que aparecen en género 
gramatical masculino en el documento, hacen 
referencia a todos los sujetos que integran la 
comunidad universitaria, sin distinción de sexo y/o 
género. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per: / Firmado electrónicamentr per:  
Tatiana Sentamans Gómez   

Vicerectora de Cultura 
(Per delegació, RR 1145/2019 de 4 de juny,  

DOGV núm. 8569 13/06/2019)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMGEzYWYxOWQtNWYyOC00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por TATIANA SENTAMANS GOMEZ  el día 2021-01-21

Boletín Oficial de la UMH, 22 de enero de 2021

https://umh.es/contenido/Universidad/:persona_136514/datos_es.html


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE CULTURA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.cultura@umh.es 
Pàgina 3 / 5 

ANNEX I 
 

BASES REGULADORES PER A LA PRESENTACIÓ DE 
PROPOSTES DE CURSOS D’ESTIU, CURS ACADÈMIC 
2020/2021 

 
Per a la presentació de propostes de Cursos d’Estiu 
(d’ara en avant els Cursos), es tindran en compte els 
punts següents: 
 
- Els Cursos s’han de programar per a impartir-los 
entre el 15 de juny de 2021 i el 31 de setembre de 
2021 (agost inhàbil). Llevat d’excepció justificada 
degudament.  
 
- La modalitat dels cursos proposats pot ser:  
Modalitat 1: Presencial*  
Modalitat 2: No presencial, impartit a través del 
Campus Virtual de la UMH. En aquest cas la proposta 
ha de reflectir la data i hora de fins a dues sessions en 
streaming de màxim 90 minuts cadascuna.     
 
- Les propostes han de ser presentades per un/a 
coordinador/a del col·lectiu de la UMH (PDI, PAS, PI), 
relacionat amb la temàtica del curs. 
 
- Cada coordinador/a pot proposar un sol curs**. 
 
- Els cursos han de tindre una duració de 25 hores. 
 
- Els cursos en modalitat presencial poden tindre un 
màxim de 35 places per curs, amb excepció dels 
finançats que poden tindre fins a un màxim de 50 
places, sempre que l’aforament de l’aula marcat per 
les autoritats sanitàries ho permeta.  
 
- Els cursos en modalitat no presencial poden tindre un 
màxim de 35 places per curs, amb excepció dels 
finançats que poden tindre fins a un màxim de 50. 
 
 
- La presentació de propostes ha de realitzar-se 
electrònicament a través de l’accés personalitzat FPO 
(https://universite.umh.es/app/fpogestion), des de la 
data de publicació de la convocatòria i fins al dia 15 de 
febrer de 2021. 
 
- El llistat dels cursos seleccionats es publicarà en el 
web  http://cursosdeverano.umh.es/ una vegada 
aprovat pel Consell de Govern de la UMH.   
 
 
 

ANEXO I 
 

BASES REGULADORAS PARA LA PRESENTACIÓN DE 
PROPUESTAS DE CURSOS DE VERANO, CURSO 
ACADÉMICO 2020/2021 

 
Para la presentación de propuestas de Cursos de 
Verano (en adelante los Cursos), se tendrán en cuenta 
los siguientes puntos: 
 
- Los Cursos se deben programar para su impartición 
entre el 15 de junio de 2021 y el 31 de septiembre de 
2021 (agosto inhábil). Salvo excepción justificada 
debidamente. 
 
- La modalidad de los cursos propuestos puede ser:  
Modalidad 1: Presencial*  
Modalidad 2: No presencial, impartido a través del 
Campus Virtual de la UMH. En este caso la propuesta 
debe reflejar la fecha y hora de hasta dos sesiones en 
streaming de máximo 90 minutos cada una.     
 
- Las propuestas deben ser presentadas por un/a 
coordinador/a del colectivo de la UMH (PDI, PAS, PI), 
relacionado con la temática del curso. 
 
- Cada coordinador/a podrá proponer un solo curso**. 
 
- Los cursos tendrán una duración de 25 horas. 
 
- Los cursos en modalidad presencial podrán tener un 
máximo de 35 plazas por curso, con excepción de los 
financiados que podrán tener hasta un máximo de 50 
plazas, siempre que el aforo del aula marcado por las 
autoridades sanitarias lo permita.  
 
- Los cursos en modalidad no presencial podrán tener 
un máximo de 35 plazas por curso, con excepción de 
los financiados que podrán tener hasta un máximo de 
50. 
 
- La presentación de propuestas debe realizarse 
electrónicamente a través del acceso personalizado 
FPO (https://universite.umh.es/app/fpogestion), desde 
la fecha de publicación de la convocatoria y hasta el 
día 15 de febrero de 2021. 
 
- El listado de los cursos seleccionados se publicará en 
la web  http://cursosdeverano.umh.es/ una vez 
aprobado por el Consejo de Gobierno de la UMH.   
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMGEzYWYxOWQtNWYyOC00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por TATIANA SENTAMANS GOMEZ  el día 2021-01-21

Boletín Oficial de la UMH, 22 de enero de 2021

https://universite.umh.es/app/fpogestion
https://universite.umh.es/app/fpogestion
http://cursosdeverano.umh.es/
https://universite.umh.es/app/fpogestion
https://universite.umh.es/app/fpogestion
https://universite.umh.es/app/fpogestion
http://cursosdeverano.umh.es/


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE CULTURA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.cultura@umh.es 
Pàgina 4 / 5 

- Aquesta convocatòria es regeix per la normativa 
aplicable publicada en el web 
http://cursosdeverano.umh.es/ 
 
- Els cursos presencials poden ser proposats per a 
realitzar-los en els quatre campus UMH, així com en 
seus externes a la UMH. 
- Més informació en cursosdeverano@umh.es 
 
*Si s’opta per aquest format, s’ha d’acompanyar la 
proposta amb el compromís de l’adaptació del curs al 
format en línia en cas d’alerta sanitària, segons el 
model establit per als cursos d’extensió universitària 
que s’hi adjunta. No s’accepten cursos presentats en 
modalitat dual.   
 
** Excepcionalment es pot presentar més d’un curs 
quan es realitzen en seu externa. 
                                                                                                                                                                              
 
 
Guia per al Disseny Metodològic dels Cursos 
d’Extensió Universitària en format en línia 
 
(Campus virtual UMH). Convocatòria 2020/2021 
 
L’atractiu principal dels cursos en línia és la seua 
flexibilitat. Per això, els cursos han de dissenyar-se amb 
una metodologia docent que permeta les persones 
participants realitzar-los en qualsevol moment, lloc i 
ritme dins del calendari temporal del curs.  
 
Recomanacions: 
 
 A) Adequació dels objectius i les competències al 
format no presencial. 
És molt important tindre ben definit els qui poden ser 
els potencials participants i adaptar el disseny del curs 
a les competències que volem que tinguen en 
finalitzar-lo. Per a això, han de programar les activitats 
del curs seguint els recursos disponibles al nostre 
campus virtual. Aquest enfocament ens permetrà 
dissenyar un curs més centrat en els participants i el 
seu paper més actiu.  
 
B) Metodologia docent. 
Tots els cursos han d’incorporar un breu document 
d’instruccions, que servirà de Guia d’orientació per a 
seguiment de l’estudiantat, dels recursos descrits a 
continuació i que es poden emprar segons l’estratègia 
metodològica pròpia: 
- Enregistrament de vídeos propis (pregravats). 
- URL a vídeos aliens, publicats en obert. 

- Esta convocatoria se regirá por la normativa aplicable 
publicada en la web http://cursosdeverano.umh.es/ 
 

 
- Los cursos presenciales pueden ser propuestos para 
su realización en los cuatro campus UMH, así como en 
sedes externas a la UMH. 
- Más información en cursosdeverano@umh.es 
 
*Si se opta por este formato, se debe acompañar la 
propuesta con el compromiso de la adaptación del 
curso al formato online en caso de alerta sanitaria, 
según el modelo establecido para los cursos de 
extensión universitaria que se adjunta. No se aceptarán 
cursos presentados en modalidad dual.   
 
** Excepcionalmente se podrá presentar más de un 
curso cuando se realicen en sede externa. 
                                                                                                                                                                              
 
 
Guía para el Diseño Metodológico de los Cursos de 
Extensión Universitaria en formato online 
 
(Campus virtual UMH). Convocatoria 2020/2021 
 
El atractivo principal de los Cursos online es su 
flexibilidad. Por ello, los cursos deben diseñarse con 
una metodología docente que permita a las personas 
participantes realizarlos en cualquier momento, lugar 
y ritmo dentro del calendario temporal del curso.  
 
Recomendaciones: 
 
 A) Adecuación de los objetivos y las competencias al 
formato no presencial. 
Es muy importante tener bien definido quienes pueden 
ser los potenciales participantes y adaptar el diseño del 
curso a las competencias que queremos que tengan al 
finalizar el mismo. Para ello, deben programar las 
actividades del curso siguiendo los recursos disponibles 
en nuestro campus virtual. Este enfoque nos permitirá 
diseñar un curso más centrado en los participantes y 
su papel más activo.  
 
B) Metodología docente. 
Todos los cursos deben incorporar un breve 
documento de instrucciones, que servirá de Guía de 
orientación para seguimiento del estudiantado, de los 
recursos descritos a continuación y que se pueden 
emplear según la estrategia metodológica propia: 
- Grabación de vídeos propios (pregrabados). 
- URL a videos ajenos, publicados en abierto. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMGEzYWYxOWQtNWYyOC00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por TATIANA SENTAMANS GOMEZ  el día 2021-01-21

Boletín Oficial de la UMH, 22 de enero de 2021

http://cursosdeverano.umh.es/
mailto:cursosdeverano@umh.es
http://cursosdeverano.umh.es/
mailto:cursosdeverano@umh.es


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT DE CULTURA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.cultura@umh.es 
Pàgina 5 / 5 

- Documents, publicacions pròpies, presentacions 
Power Point… 
- Propostes d’exercicis i treballs complementaris. 
- Fòrum de consultes (es recomana programar-ne la 
temporalització, per a no desatendre les preguntes o 
consultes).  
- Possibilitat de programar una o dues sessions en 
streaming (p. ex.: classe magistral, conferència, tutoria 
col·lectiva, sessió d’obertura de curs, sessió de 
conclusions del curs), amb una duració no superior a 
90 minuts per sessió. 
O una combinació d’aquests. 
 
C) Planificació temporal cursos en línia. Triar entre: 
- Que el curs finalitze 15 dies després de l’inici.  
- Que el curs finalitze 30 dies després de l’inici 
  
 
Cursos d’Extensió Universitària. 
Vicerectorat de Cultura UMH 

- Documentos, publicaciones propias, presentaciones 
Power Point… 
- Propuestas de ejercicios y trabajos complementarios. 
- Foro de consultas (se recomienda programar su 
temporalización, para no desatender las preguntas o 
consultas).  
- Posibilidad de programar una o dos sesiones en 
streaming (p. ej.: clase magistral, conferencia, tutoría 
colectiva, sesión de apertura de curso, sesión de 
conclusiones del curso), con una duración no superior 
a 90 minutos por sesión. 
O una combinación de ellos. 
 
C) Planificación temporal cursos online. Elegir entre: 
- Que el curso finalice 15 días después del inicio.  
- Que el curso finalice 30 días después de su inicio 
  
 
Cursos de Extensión Universitaria.  
Vicerrectorado de Cultura UMH 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMGEzYWYxOWQtNWYyOC00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por TATIANA SENTAMANS GOMEZ  el día 2021-01-21

Boletín Oficial de la UMH, 22 de enero de 2021


		2021-01-22T08:00:35+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



